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KOMERČNÍ PŘÍLOHA

Na nový rok se připravují
také noví autobusoví dopravci

H ejtman Ústeckého kraje Jiří 

Šulc podepsal v druhém pro-

sincovém týdnu smlouvy s doprav-

ci, kteří budou po Novém roce 

zajišťovat dopravu v 13 doprav-

ních oblastech regionu. Podpisy 

smluv stvrdily výsledky 14 pod-

zimních separátních koncesních 

řízení na dlouhodobé zajištění 

dopravní obslužnosti v režimu 

závazku veřejné služby v autobu-

sové linkové dopravě.

 Vybraní dopravci získali, v duchu 

rozhodnutí krajského zastupitelstva 

z 20. září 2006, smlouvy na zajiště-

ní autobusové dopravy v Ústeckém 

kraji do roku 2014. Jedno konces-

ní řízení, pro příměstskou dopravu 

na Ústecku, bylo ale zrušeno. Roz-

hodla o tom Rada Ústeckého kra-

je 6. 12. 2006, když byla nucena 

konstatovat, že jediný přihlášený 

dopravce, Dopravní podnik měs-

ta Ústí nad Labem a.s., nedoložil 

všechny potřebné dokumenty, kte-

ré by jeho účast v koncesním řízení 

umožňovaly. 

 V rámci koncesních řízení bylo 

podáno celkem 43 nabídek a zá-

jem fi rem podle hejtmana Jiří-

ho Šulce svědčí o tom, že se kraj 

vydal správným směrem v nápravě 

někdejšího dominantního obsaze-

ní trhu takřka monopolním DPÚK 

(Dopravním podnikem Ústecké-

ho kraje, a.s.). „Učinili jsme první

a rozhodující krok k změnám, které 

v blízké budoucnosti našim obča-

nům přinesou skutečné, ne jen 

proklamované kvalitnější služby

v autobusové dopravě. Dopravci se 

například podpisem smlouvy zaváží, 

že v období 2008 – 2014 doplní 

do svého vozového parku nejméně 

10% vozidel na delší spoje s klima-

tizací, že budou dodržovat kritéria 

pro stupeň čistoty provozu nebo 

emisní limity. Osmileté smlouvy 

pamatují na operativní nasazová-

ní náhradních vozidel, dopravce je 

povinen udržovat přiměřenou zálo-

hu pro případ výpadku a zavazuje 

se mimo jiné k zajištění informační 

kanceláře pro cestující a poskytová-

ní informací telefonicky a pomocí 

elektronické pošty,“ přiblížil některé 

podrobnosi hejtman Jiří Šulc. 

 V koncesních řízeních se soutěže 

o jednu dopravní oblast zúčastni-

li průměrně tři dopravci. Největší 

dopravce v regionu, Dopravní pod-

nik Ústeckého kraje, a.s. v obálce 

nadepsané „Nabídka“ však ode-

vzdal protest proti tomuto postu-

pu výběru autobusových dopravců 

a vyzval k zrušení koncesních říze-

ní. „Ústecký kraj zcela odmítá neu-

stále opakovanou a nesprávnou 

tezi, že v důsledku vydání licencí

k provozování linkové osobní 

dopravy vznikl či trvá jakýkoliv 

závazek veřejné služby pro DPÚK 

na území Ústeckého kraje. Dle 

platných právních předpisů závaz-

ky veřejné služby takto založeny 

být nemohou a smlouvu o závazku 

veřejné služby Ústecký kraj doprav-

ci řádně vypověděl již počátkem 

tohoto roku. DPÚK již není naším 

smluvním partnerem. Koncesní 

řízení bylo transparentní a splnilo 

svůj účel. Při jeho vyhlášení jsme 

deklarovali, že hledáme seriózní 

dopravce, se kterými uzavřeme 

smlouvy do roku 2014. Nechce-

me již žádný monopol, základní

dopravní obslužnost by si mezi

sebe mělo rozdělit více dopravců.

Tento systém bude pružný, jízdní

řády se budou moci měnit pod-

le potřeb obyvatel a také podle

objednávek a požadavků staros-

tů obcí na území regionu,“ dodal

hejtman.

Zamyšlení Radka Vonky

Na Ústecký kraj čekají rekordní evropské dotace

Milí čtenáři,
vážení občané
Ústeckého kraje, 

za dva dny jsou tady Váno-

ce! Za pár dní se rozloučíme

s rokem 2006, přivítáme Nový 

rok a rychle přijdou obyčejné 

všední dny roku 2007. Ale v le-

tošním roce vlastně běžných 

a všedních dnů mnoho neby-

lo. Všechny do jednoho byly 

něčím zajímavé, každý z nich 

přinesl do vašeho života, práce 

či soukromí určitě plno nových 

a významných okamžiků, chvil 

a událostí. Samozřejmě, že ne 

všechny byly pozitivní, krásné 

a přínosné, ale takový už je 

život. Podobné to bylo v prá-

vě končícím roku 2006 také

v rámci celého Ústeckého kraje. 

Přes události a situace nemilé, 

o kterých všichni víme a také se 

nám je podařilo i díky vašemu 

pochopení a trpělivosti vyřešit, 

bylo nesrovnatelně více toho, 

co se nám společně podařilo 

a také proto jsme se neoddis-

kutovatelně posunuli v rozvoji 

našeho regionu kupředu.

 Otvíráte poslední letošní 

vydání Krajských novin. Tra-

dičně se na jejich stránkách 

můžete seznámit s tím, co 

přinesl v životě našeho kraje 

uplynulý měsíc. Myslím, že vás 

mohou zajímat ceny Nadační-

ho fondu Dalkia, vyhodnoce-

ní soutěže ve třídění odpadu, 

která pomáhá k tomu, aby 

náš region byl čím dále tím 

více kulturnějším prostředím. 

Potřebné informace dosta-

nete i v části o veřejné auto-

busové dopravě či o význam-

ných novinkách a změnách ve 

vlakové dopravě. Tradičně se 

na závěr roku ohlédneme za 

uplynulými dvanácti měsíci – 

na stranách 4 a 5 si ve výběru 

připomeneme některé hlav-

ní události a nejzajímavější 

akce.

 Končí adventní čas a začínají 

Vánoce. I těm se dnes logic-

ky budeme věnovat, třeba

v osobních pohledech a milých 

ohlédnutích některých kraj-

ských radních a zastupitelů. 

 Milí občané Ústeckého kra-

je, dovolte, abych vám všem 

poděkoval za práci pro náš

společný domov a popřál vám

co nejvíce osobní pohody, ro-

dinného štěstí a radosti pod 

vánočním stromečkem. Prožij-

te krásné a klidné Vánoce

a přijměte už nyní i mé přání 

do nového roku. Ať je pro vás 

celý rok 2007 naplněn krásný-

mi dny; přeji vám z upřímného 

srdce plno zdraví, pracovních 

úspěchů, klidu a nechť se vám 

všem splní vše, po čem toužíte.

hejtman Jiří Šulc

“V elmi často se setkávám 

s tím, že veřejnost není 

dostatečně dobře informována

o penězích, které jsou pro náš kraj 

připraveny v evropských dotačních 

programech. Přitom právě v příštím 

roce startuje sedmileté období, tzv. 

plánovací období Evropské unie, 

na jehož konci může být Ústecký 

kraj změněn s trochou nadsázky 

k nepoznání. Skutečně, kdyby to 

bylo možné, tak člověk, který se 

dnes vydá na dlouhou cestu a do 

kraje se vrátí až na sklonku roku 

2013, uvidí tolik změn na silnicích, 

ve službách nebo v centrech měst, 

že jen stěží uvěří že se vrátil do 

míst, odkud vyrazil. Zkrátka, zaži-

je na vlastní kůži pokrok, kterého 

bude dosaženo, jak všichni doufá-

me, díky Regionálnímu operační-

mu programu. Problematika čer-

pání dotací z Evropské unie je však 

pro běžného občana svou obsáh-

lostí a také byrokratickou složitostí 

pochopitelná jen obtížně a termín 

Regionální operační program je 

pro mnohé jedním z těch méně 

srozumitelných a přitom nejčastěji 

frekventovaných pojmů. 

 Co je tedy v těchto dnech dů-

ležité? Úřady Karlovarského a Ús-

teckého kraje, které založily Regi-

onální radu Sdružení Severozápad, 

zpracovaly tzv. Regionální operační 

program, s jednoznačnou zkratkou 

ROP, v němž jsou 

vytýčeny nejdů-

ležitější oblasti,

v nichž oba kraje 

o dotace v letech 2007 – 2013 z EU

nejvíce stojí, takzvané priority. Ne-

jedná se o malé peníze – náš kraj 

může společně s Karlovarským, 

jinými slovy v území regionu soudrž-

nosti NUTS II Severozápad, pokud 

budou žadatelé úspěšní, uplatnit 

do roku 2013 nárok na dotace

v celkové výši 745,9 milionu EUR, 

což je při současném koruno-

vém kurzu přibližně 21,6 miliardy 

korun. Jinými slovy, Ústecký kraj 

může doufat  v každém z budou-

cích sedmi roků  v přiznání dotací

v minimální výši 2 miliardy korun 

ročně, na opravy silnic, rekonstruk-

ce městských center, rozvoj ven-

kovských oblastí nebo infrastruktu-

ry cestovního ruchu.

 Velice významně jsme se na 

tvorbě ROPU podíleli i my, volení 

představitelé krajské samosprávy. 

Nelíbil se nám totiž původní úmysl, 

podle něhož by 

kraje v celé zemi 

mohly z částky, 

alokované pro 

celou zemi v plánovacím období 

EU 2007 – 2013 samy rozhodo-

vat o cca necelých 10%,  zbytek si 

chtěly nechat ve svých operačních 

programech ústřední „pražské“ 

orgány. Koncem tohoto roku se 

nám ale nakonec podařilo tento 

nepříznivý poměr vylepšit v náš 

prospěch a v současné době byl 

Evropské komisi předložen náš, 

rozuměj krajský ROP, který počítá

s využitím alokací ve výši 18%

z celkové částky 4,6 miliard € urče-

ných pro Českou republiku. 

 Náš regionální operační pro-

gram byl jako vůbec první v Čes-

ké republice koncem listopadu 

schválen vládou ČR a postupuje

k projednání do Bruselu. Dejte si 

tu práci a seznamte se s ním, umís-

tili jsme ho na našich krajských 

webových stránkách. Nenechte 

se odradit tím, že se jedná o 170

stránkový dokument, mohu vás 

ujistit, že v něm najdete detailní 

informace vztahující se k velmi 

blízké budoucnosti nás všech. 

Nadcházející programové období 

totiž nabízí regionům soudržnosti 

ČR skutečně jedinečnou a patrně

i poslední možnost čerpat z poměr-

ně masivní strukturální pomoci 

EU. Uvědomme si, že zatímco

v České republice hrubý domá-

cí produkt stále ještě roste, klesá 

průměrné HDP EU s ohledem na 

připravované přistoupení dalších 

„chudých“ zemí. Čtení v tomto 

dokumentu ale nechte na sychra-

vé lednové večery. Pozítří nás čeká, 

podle mnohých s nimiž souhlasím, 

nejkrásnější den v roce. A tak mi 

dovolte, abych vám už nyní popřál 

vánoční svátky plné míru, pohody 

a štěstí.“ 

Radek Vonka
náměstek a zástupce

hejtmana Ústeckého kraje 

ROP 2007 – 2013 = 745,9 milionů €
z EU pro Severozápad

K rásné prožití vánočních
svátků, plno štěstí a pohody

pod rozzářeným stromečkem
a naplnění všech cílů a snů
v roce 2007
vám všem, milí občané
Ústeckého kraje,
přeje hejtman Jiří Šulc,
členové rady a zastupitelstva
a všichni pracovníci 
Krajského úřadu
Ústeckého kraje.

Hezké Vánoce a štastný nový rok!
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Již počtvrté uspořádá Ústecký kraj 

svůj Reprezentační ples. Místo 

konání se každoročně mění, tento-

krát se jím 2. 3. 2007 stane statu-

tární město Chomutov, konkrétně 

prostory Městského divadla. Cena 

vstupného je 499 korun, přičemž 

část z něj půjde jako obvykle na cha-

ritativní účely. Před čtyřmi roky byla 

založena tradice této společenské 

události v našem regionu, na níž se 

setkávají významní hosté, reprezen-

tující politický i společenský život

v našem kraji. Reprezentační ples je 

velkou událostí a i ten příští bude 

přitažlivý svým atraktivním progra-

mem. Ofi ciálního zahájení se tradič-

ně ujme hejtman Ústeckého kraje 

Jiří Šulc. Programové menu se teprve

připravuje, nicméně je už nyní jisté,

že ani tentokrát se ples neobejde bez

známých tváří ze světa show byzny-

su. V pátek 2. 3. 2007 se Městské

divadlo v Chomutově stane místem

dobré zábavy, kde účastníci plesu

odloží své starosti hned na počátku

spolu se svými kabáty v šatně.

Krajský Reprezentační ples v Chomutově

Kolik dopravci kraji účtují za 1 km (v Kč)?
Most-Litvínov  Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova a.s.  32,90
Teplicko  Dopravní podnik Teplice s.r.o.  33,95
Bílinsko  Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova a.s.  28,90
České středohoří-západ  Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.  30,92
Děčínsko-východ  Dopravní podnik města Děčín a.s.  32,49
Děčínsko-západ  Dopravní podnik města Děčín a.s.  32,49
Chomutovsko  Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.  27,28
Jirkovsko  Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.  27,28
Krušné hory-Chomutovsko Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s  27,28
Lounsko-jih  Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova a.s.  28,50
a Lounsko-východ
Podbořansko  Autobusová doprava s.r.o. Podbořany  25,95
a Podbořany – Žatec
Šluknovsko  ČSAD Semily a.s.  29,20
Štětsko  ČSAD Slaný a.s.  31,47
Ústecký kraj (srpen-září 06) Dopravní podnik Ústeckého kraje a.s.  47,62 
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Z jednání rady
☞ Krajská rada rozhodla o uzav-

ření smlouvy o spolupráci při 

podpoře rozvoje Ústeckého kraje 

se společností Drinks Union a.s. 

Dokument upravuje vzájemné 

vztahy mezi Ústeckým krajem

a Drinks Union a.s. v souvislosti 

s prezentací výrobků společnosti 

na akcích pořádaných Ústeckým 

krajem, především při veletr-

zích cestovního ruchu. Smlouva 

navazuje na úspěšnou vzájem-

nou spolupráci při veletrzích ces-

tovního ruchu v České republice

i v zahraničí.

☞ Krajští radní schválili využi-

tí nečerpaných fi nančních pro-

středků „Programu pro rozvoj 

zemědělství a venkovských oblastí

v Ústeckém kraji na rok 2006“

v celkové výši 3,8 milionů korun 

pro již schválené projekty z tohoto 

programu v příštím roce. 

☞ Rada Ústeckého kraje schvá-

lila zahájení investorské přípravy 

stavby Evropské knihovny v areálu 

Státní vědecké knihovny v ulici W. 

Churchilla v Ústí n. L. Celkový roz-

počet akce je 46,3 milionu korun. 

☞ Krajští radní projednali infor-

maci o zabezpečení ambulantní 

pohotovostní péče v roce 2007 na 

území Ústeckého kraje a schválili 

její zabezpečení. Ordinace budou 

od 1. 4. 2007 zajišťovány výhrad-

ně prostřednictvím obcí podle 

dosavadních principů, samotná 

realizace zabezpečení ambulant-

ní pohotovosti bude záviset na 

rozhodnutí obce s pověřením III.

stupně. Obcím, které pro spádové 

území zabezpečí provoz ordinace, 

poskytne Ústecký kraj přiměřenou 

dotaci z celkových 13,8 milionu 

korun, které navrhuje do rozpočtu 

kraje v příštím roce. 

Vzáří tohoto roku napadl zdra-

votnický personál Masarykovy 

nemocnice Ústí nad Labem, pří-

spěvkové organizace Ústeckého 

kraje, opilý muž. Devětadvace-

tiletý mladík zdravotníkům vul-

gárně nadával a poté je i fyzicky 

ohrožoval. Jedna žena z ošetřují-

cího personálu byla zraněna, utr-

pěla pohmoždění krku a odlo-

mení kosti na ukazováku ruky, 

druhá posttraumatický šok. Proto 

hejtman Jiří Šulc zdravotníkům 

osobně poděkoval právě v mís-

tech, kde k napadení došlo – v pro-

storách Emergency.

 Hejtman ocenil zodpovědnou

a náročnou práci sanitářky Drahu-

še Thomannové, zdravotní sestry 

Heleny Kubíčkové a záchranáře 

Svatopluka Žáčka. „Děkuji za to, 

že vzorně plníte své povinnosti 

zdravotníků a prosím vás i ostatní, 

nenechte se odradit podobnými 

násilnými událostmi. V čase před-

vánočním, který je i časem večírko-

vým, existuje i zvýšené nebezpečí 

konfl iktů s opilci, kterým se budete 

snažit pomoci. Stejně jako vy odsu-

zuji hrubé násilí a neúctu ke všemu 

lidskému, jaké projevil onen opilec,  

který byl obviněn z trestných činů 

ublížení na zdraví a výtržnictví,

a který bude po právu odsouzen,“ 

řekl hejtman. Všem zdravotníkům 

předal pamětní dary a dvěma 

napadeným ženám květiny.

 „I kdyby fungovaly záchytné 

protialkoholní stanice, tato situace 

by vás sice nepotkala, ale opilec by 

ublížil jiným. Je potřeba říci, že ve 

vyhlášce ministerstva zdravotnictví 

stojí, že záchytné stanice zřizují 

kraje ve své samostatné působ-

nosti, jenomže fi nancování těchto 

zařízení stát neřeší, náklady by od 

opilců byly jen těžko vymahatelné 

a co navíc – zatím není v platnosti 

prováděcí vyhláška ministerstva,

a proto Ústecký kraj záchytné sta-

nice nemůže zřizovat. Uvědomuji 

si, že stav v této oblasti je dlouho-

době neuspokojivý, ale dokud se 

stát nepostaví k této problematice 

čelem, považujeme ho za neřeši-

telný,“ dodal hejtman Jiří Šulc.

Ocenění zdravotníků

Jubileum

Osmdesát let působí v Ústí nad 

Labem umělecká škola, dnes 

Základní umělecká škola, která už 

jedenáct let nese jméno významné 

světové pěvkyně – mezzosopra-

nistky Evy Randové. Zřizovatelem 

této příspěvkové organizace je 

Ústecký kraj. Slavnostní kon-

cert u příležitosti jubilea školy se 

uskutečnil v pondělí 27. listopadu

v Severočeském divadle opery

a baletu za přítomnosti Evy Rando-

vé a náměstka a zástupce hejtma-

na Ústeckého kraje Radka Vonky 

(oba jsou na našem snímku). Zcela 

zaplněná historická budova diva-

dla (bývalí i současní žáci, peda-

gogové, příznivci i sponzoři školy) 

patřila přehlídce dnešních poslu-

chačů školy ze všech oborů její čin-

nosti. Představili se mladí hudební 

interpreti i členové pěveckého 

souboru, žákyně tanečního oboru 

i souboru literárně dramatického. 

V prostorách divadla byla výstava 

nejlepších prací mladých výtvarní-

ků, kteří se prezentovali kresbami, 

grafi kami, pastely, kolážemi, drob-

nými plastikami a dalšími výtvar-

nými díly. 

 V závěru slavnostního večera 

promluvil také náměstek a zástup-

ce hejtmana Radek Vonka. „Jsem 

rád, že Základní umělecká škola 

nesoucí jméno zde přítomné Evy 

Randové je příspěvkovou organi-

zací Ústeckého kraje. I do ní kraj 

vkládá nemalé prostředky, ty se 

nám však vracejí ve stovkách umě-

lecky vychovaných a vzdělaných 

dětí a mladých lidí, kteří rozhod-

ně vyznávají a praktikují lásku

a úctu k lidem. Umějí si vážit hod-

not a také je vytvářejí, o čemž 

svědčí i dnešní koncert či výstava, 

ale také další zajímavé akce. Za 

všechny uvedu alespoň nedávný 

39. ročník soutěže Virtuosi per 

musica di pianoforte.“

 Na závěr slavnostního večera se 

dočkala aplausu Eva Randová, asi 

nejznámější absolventka umělec-

ké školy, která hostovala na nej-

význačnějších světových scénách, 

spolupracovala s nejslavnějšími 

dirigenty a vytvořila desítky neza-

pomenutelných operních rolí.

Z rukou Radka Vonky dostala od 

představitelů Ústeckého kraje kyti-

ci ke svému blížícímu se životnímu 

jubileu.

Lydie Šťastná se těší k rodinnému krbu
N e každá žena má šanci praco-

vat v exponované funkci. Ředi-

telka Krajského úřadu Ústeckého

kraje Lydie Šťastná  ji dostala a umí 

ji zúročit. O své práci hovoří často

s odmlkami, v nichž přemýšlí jak 

nejlépe a srozumitelně formulo-

vat slova, která popisují její dnešní 

svět. Ač řídí velký kolektiv, v kraj-

ském městě zůstává tak trochu 

sama. Kvůli zaměstnání opouští 

každé pondělí svoje blízké a milé, 

aby pět dní v týdnu, od rána do 

večera, pracovala v Ústí nad Labem 

 „Vybrala jsem si to, snažím se 

dělat práci tak, jak vyžaduje, tedy 

zodpovědně a poctivě. Když pře-

mýšlím, protože čas Adventu i blí-

žící se konec roku k tomu navádí, 

myslím si, že moje osobní bilance je 

vcelku pozitivní,“ říká Lydie Šťast-

ná. Doufá, že stejný úsudek mají

i její spolupracovníci a také rodina. 

„I když přiznávám, že rodinu trochu 

víc šidím. Dvacetileté manželství je 

však tou nejlepší prověrkou vztahu 

a musím pochválit mého muže, že

v něm mám skutečnou oporu. 

Těším se, pokud to dobře dopad-

ne, že v příštím roce už nebudu 

po práci na své každodenní dojmy, 

prožitky a myšlenky v Ústí sama, že 

se o ně bezprostředně podělím prá-

vě s ním,“ těší se ředitelka krajské-

ho úřadu. Chceme, aby se trochu 

ohlédla za téměř uplynulým rokem.

 „Za těch dvanáct měsíců se sta-

ne hodně událostí na pracovišti

i v soukromí. Sice vnímám, že je 

před Vánocemi, ale v těchto dnech 

mi největší starosti působí nový 

Zákoník práce a jeho dopady do 

praxe, co musíme, na co nesmí-

me zapomenout. Nicméně, když 

se ohlížím, měla bych být k sobě 

spravedlivá a přiznat, že s přícho-

dem do nové funkce jsem skutečně  

zásadním způsobem změnila styl 

života. Bohužel musím přiznat, že 

v negativním slova smyslu. Bohužel 

jsem přestala pravidelně navštěvo-

vat fi tnes centrum,  jako jsem dělala 

dřív. Na druhou stranu se alespoň 

snažím běhat po úřadu. Zastávám 

názor, že je lepší, než si zvát lidi

k sobě do kanceláře, se s nimi 

setkat přímo v jejich prostředí, na  

pracovišti. Taková vzájemná komu-

nikace mi vyhovuje a je pro mne 

nesmírně důležitá,“míní ředitelka. 

Přiznává, že současná práce ji obo-

hacuje a přináší velké zkušenosti.  

Za dobu svého působení ve funkci  

nahlédla také do obrovské škály 

lidských povah, duší, charakterů

a osudů. Říká, že dokáže být k sobě 

tvrdá, na sebe přísná. Ke kolegům

a podřízeným se snaží být tolerant-

ní, spravedlivá, mít pochopení pro 

jisté lidské chyby. Na druhou stranu 

trvá na důsledném plnění úkolů, 

zachování fi remní kultury, respek-

tive jejím zvyšování. Je zastáncem 

prosazování loajality k úřadu a práci, 

kterou vykonáváme. „Osobně jsem 

přesvědčená, že to je velice důležité

a snažím se o tom různými metoda-

mi přesvědčit i další,“říká ředitelka.

    Ví, že „propadla“ své práci, ale

v závěru našeho rozhovoru  přizna-

la, že se moc těší na Vánoce. Na 

to, až se na pár dní setká se svojí  

dcerou, která pracuje mimo domov,

a dalšími blízkými, to prý  bude sku-

tečně šťastná. „Uklízím, jako jiné 

ženy, ale letos jsem třeba nepek-

la. Rozhodla jsem se nakoupit si 

vánoční cukroví v naší příspěvkové 

organizaci, teplické Hotelové škole. 

Tam totiž vytvářejí úžasné dobroty!  

Těším se samozřejmě na svátky, na 

tu ojedinělou atmosféru i na to, jak 

na Boží hod zajdeme s maminkou 

do kostela, stejně jako jsme vždy 

chodili v tento den celá rodina. Tyto 

chvíle považuji za krásné, klidné 

chvíle plné lásky, štěstí, porozumění 

a pokory, tak charakte-

ristické pro vánoční 

čas“ říká ředitel-

ka a dodnes, když 

se hovoří o štěstí, 

vzpomíná na dobu 

před 4 roky, kdy

s manželem 

trávili 

štědrovečerní večr v čerstvě zre-

konstruovaném bytě. „Utekli jsme

z paneláku, do auta naložili všech-

no, co na sváteční tabuli patří a usa-

dili se mezi holými zdmi, kde jsme

si prostřeli stůl a rodina Šťastných

byla náramně šťastná. Ten starono-

vý byt s krbem má totiž obrovskou

duši, tady jsme spokojeni. Cítím se

tu  v kruhu svých blízkých bezpečně

a náramně dobře. Je to opravdový

domov a těším se, že si o letoš-

ních Vánocích znovu vychutnám

a prožiji čas sváteční jaksepatří.

Všem svým kolegům přeji hodně

lásky, štěstí, porozumění, toleran-

ce, odvahy a elánu. V pracovním

životě schopné a přitom lidské

nadřízené a takovýmto loajál-

ní a zodpovědné podřízené.

A úsměv všem ve více než

malém množství!“

Vánoční anketa

Recept na nejkrásnější Vánoce
V naší tradiční rubrice vám dnes 

přinášíme, alespoň jednou 

v roce, pohled do soukromí něk-

terých zastupitelů a členů Rady 

Ústeckého kraje. Jejich recepty na 

nejkrásnější Vánoce mají jednoho 

společného jmenovatele; jistě už 

teď víte, co jím je… 

Helena Černá
členka zastupitelstva (ODS)

 Jaký mám recept na nejkrásněj-

ší Vánoce? Receptů je kolem nás 

mnoho. Z obrazovky televize se valí 

různé reklamy lákající na všechno 

možné. Ulice měst vytvářejí vánoční 

náladu a všichni jsme tak vtaženi do 

příprav svátků, které jsou pro vět-

šinu žen maratónem, který chtějí 

vyhrát nebo alespoň doběhnout.

 Já se poslední roky, kdy dcery už 

odrostly, snažím vše v klidu přežít

v kruhu rodiny. Setkáváme se

u štědrovečerního stolu s rodiči

a společně vzpomínáme. Každá 

rodina dodržuje své zvyky a my 

máme jeden vlastní, který bych 

chtěla doporučit všem. Období 

Vánoc je přímo přesyceno dobrým 

a tedy velmi kalorickým jídlem,

a proto jsme se rozhodli udělat 

něco pro své zdraví. Už několik let 

podnikáme jednodenní pěší výlet 

těsně po vánočních svátcích do 

blízkého i vzdálenějšího okolí. Trasu 

vždy připraví můj manžel, dopředu 

dohodneme termín a vyrážíme za 

každého počasí. Je to taková tečka 

za vánočním shonem. Přemýšlejte

o tom. Přeji vám všem krásné Vánoce, 

sportovního ducha, zdraví a štěstí.

Pavel Kouda
člen Rady Ústeckého kraje (ČSSD)

 Vánoce jsou svátky klidu, míru, 

rodinné pohody a lásky, svátky, 

které otvírají lidská srdce. Tak tomu 

je i u nás doma. Přesto jednou

z mých největších radostí Vánoc 

je „papáníčko“, neboť se považu-

ji někdy i za „Otesánka“ a mým 

pohádkovým snem, bylo vždy vlast-

nit kouzelný ubrousek a po známé 

kouzelné větě „Stolečku prostři 

se“, se těšit na lahodné pokrmy. 

Tento můj sen navždy vyplnila moje 

milovaná manželka, která je mou 

největší oporou v každém životním 

okamžiku a já jí za to mnohokrát 

děkuji. Můj recept na nejkrásnější 

Vánoce by se skládal z těchto ingre-

diencí:  500 kilo zářících a šťastných 

očí mé nejskvělejší rodiny, 500 kilo 

„zdravíčka“ a  250 kilo „pohodič-

ky“ a „klídku“.  Nejkrásnější Váno-

ce bych samozřejmě popřál hlavně 

všem mým kamarádům, přátelům

a známým. Vám všem.

Václav Homolka
člen zastupitelstva (KSČM)

 Jako malý kluk jsem spojoval 

vánoční svátky se zasněženou pří-

rodou a ozdobeným živým strom-

kem, pod kterým vždy byl nějaký 

vytoužený dárek. Postupem času 

stále víc oceňuji domácí pohodu

a třeba i zdánlivý klid a mír ve světě 

kolem nás. Dárky mě spíše stresují, 

protože je sháním na poslední chví-

li, ale nakonec vše dobře dopadne 

a svátky se vydaří. Jak je vidět, na 

přírodu se spolehnout nelze, na klid 

zbraní také ne, a proto se spoléhám 

sám na sebe, popř. na manželku, 

která se v nákupech a slavnostních 

přípravách lépe vyzná. Dokonce mi 

připadá, že je to její způsob sebe-

realizace, jehož originalitu oceňují 

hlavně děti. A to nejen naše, ale

i školáci, kterým žena dělá učitelku. 

Pod školním stromečkem skon-

čí nejeden dárek vyrobený u nás 

doma. Ježíšek má prostě co dělat, 

aby vše roznesl správným směrem, 

a tak mu někdy pomáhám. Můj 

recept se dá aplikovat jen za před-

pokladu, že vytvoříte potřebnou 

vánoční atmosféru přímo šitou na 

konkrétní podmínky vašeho domo-

va. Přál bych si, aby se to každému 

povedlo. 

 Já osobně o Vánocích rozjímám, 

hodnotím uplynulý rok a v klidu při-

pravuji předsevzetí a přání do další-

ho období. 

Olga Haškovcová
členka zastupitelstva (ODS)

 Vánoce jsou pro mě bezpochy-

by nejkrásnější svátky v roce, ale 

recept na ně nemám. Jsem ves-

ničanka, která intenzívně vnímá 

změny v krajině, v přírodě a v čes-

kém zemědělství. Jsem učitelkou 

a sleduji marnost hledání lásky a 

porozumění rodičů u řady žáků. 

Jsem máma a musím se smířit 

s postupnou seberealizací, tedy 

opouštěním „hnízda“, mých dcer. 

Jsem jedním článkem širší rodiny, 

která zatím jen ztrácí své nejstarší 

a není obohacena o nové. Jsem člo-

věk, který se zajímá o dění kolem 

sebe a snaží se oddělit podstatné 

od zbytečného. Jsem obklopena 

panoptikem lidí, kteří mě kladně

i záporně ovlivňují. A to je jen zlo-

mek toho, co zanechává v mé duši

záznam o stavu světa, mého živo-

ta. A do tohoto babylonu vjemů

vstoupí každý rok advent – doba

očekávání příchodu mesiáše, doba

nadvlády tmy nad světlem, doba

ohňů (v krbu) a příjemného přítmí,

doba častějších návštěv, doba, kdy

většina lidí u nás myslí více na dru-

hé než na sebe. Je to neuvěřitel-

ná síla, která způsobuje, že tišíme

hlasy, často i poslouchaný hudební

repertoár doznává změny, hledání

neobvyklého nás vrací k tradicím.

A nyní se vrátím na začátek své úvahy

o kráse Vánoc – je úžasné v souladu

s tradicí obcházet pole, přilepšovat

zvířectvu (potřebuje přečkat zimu)

i domácí havěti, s živými vzpomínat

na zemřelé, pomoci alespoň malič-

ko potřebným, snažit se společně

o dobro a krásu – nejintenzivněji

o Vánocích. 

Tomáš Kříž
člen zastupitelstva (ČSSD)

 Tak se nám zase vrací vánoční svát-

ky. Už od října nás na ně upozorňují

markety, televizní reklamy a hlavně

děti. Za okno už náš starší syn Toník

dal dopis pro Ježíška, ve kterém mu

nakreslil, co by vlastně k těm Váno-

cům chtěl. Ještě než byl „dopis“

zalepený, raději jsem do něj nahlédl,

co nás jako rodiče čeká… K našemu

překvapení to nebyla nesplnitelná

přání jako například velryba nebo

krokodýl do vany, ale kupodivu jen

samé hračky. Nuže, děj se vůle naše-

ho synátora a teď už se jen rychle

domluvit s Ježíškem, aby to vyšlo

jak má. Já i moje žena se nejvíce

těšíme na vánoční pohodu s dětmi.

O dárcích pro dospělé už Váno-

ce dávno nejsou. Přeji všem klid

a pohodu během svátků vánočních

a rozzářené oči malých ratolestí.



O půlnoci mezi 9. a 10. 12. to-

hoto roku vstoupily v plat-

nost změny jízdních řádů všech 

dopravců. Nejrazantněji se změna 

projevila v jízdních řádech Čes-

kých drah a jednoho z autobuso-

vých dopravců, Dopravního pod-

niku Ústeckého kraje a.s. Zatímco 

na silnicích cestující nyní potkávají, 

v porovnání s obdobím do 9. 12., 

přibližně polovinu autobusů této 

společnosti, významných a většinou 

pozitivních změn se dočkali cestují-

cí ve vlakové osobní dopravě. 

 Současné i budoucí úpravy počtů 

osobních vlaků na tratích v Ústec-

kém kraji vyplývají z tříleté smlou-

vy o závazku veřejné služby, kte-

rou uzavřel na jaře Ústecký kraj

s Českými drahami a.s. Vzhledem 

k dlouhotrvající vysoké ztrátovosti 

osobní železniční dopravy doku-

ment obsahuje ujednání, v němž se 

Ústecký kraj s dopravcem dohodl 

na úpravách počtu objednávaných 

spojů osobní vlakové dopravy. Jed-

ná se o spoje, které se podle údajů 

shromažďovaných dopravcem uka-

zují dlouhodobě jako vysoce ztrá-

tové. „Ústecký kraj nechce a ani 

nemůže ze svého rozpočtu hradit 

provoz vlaků, které jezdí prakticky 

prázdné. Pečlivě zvažujeme, zda 

takový druh dopravy lidé potřebu-

jí, prověřujeme, jestli není možné 

jej nahradit například autobusem 

vedeným vhodně zvolenou tra-

sou. Avšak pozor, nepodceňujeme 

sezónní význam železnice pro turis-

tiku a cestovní ruch, to je příklad 

tratí Most – Moldava, Krásná Lípa 

– Panský – Milulášovice nebo Cho-

mutov – Vejprty a o změnách dis-

kutujeme se starosty obcí a měst. 

Ovšem v budoucnu bude docházet 

k tomu, že na některých tratích, 

jako nyní například na Straškovsku, 

Vilémovsku nebo mezi Rumburkem 

a Jiříkovem zmizí málo využívané 

vlakové spoje, které nahradí kom-

fortnější, fl exibilnější a přesto lev-

nější autobusová doprava,“ vysvětlil 

hejtman Jiří Šulc. 

 Významných novinek je ve vlako-

vé dopravě v Ústeckém kraji něko-

lik. Tou zřejmě nejvýznamnější, na 

páteřních a regionálních tratích, 

je zavedení tzv. taktové železniční 

osobní dopravy. „Jedná se o systém, 

v němž si cestující nemusí pamato-

vat jednotlivé vlaky, protože budou 

vědět, že v určeném čase jim vlak

z jejich stanice jede například v hodi-

novém intervalu,“ objasnil hejtman. 

Další pozitivní změnou v železniční 

veřejné dopravě v Ústeckém kraji 

je posílení rychlíkové dopravy mezi 

krajem a hlavním městem a ve 

vytvoření návazností mezi regionál-

ními vlaky a těmito rychlíky. Na trase 

Cheb – Chomutov – Most – Teplice 

– Ústí nad Labem – (bez zastávek) 

Praha bude možné z celé seve-

ročeské pánve takto cestovat 8 x 

denně každé 2 hodiny. V této relaci 

bude úsek Ústí nad Labem – Praha 

projížděn bez zastavení, čímž bude 

dosaženo zkrácení jízdní doby do 

Prahy, včetně bezpříplatkových vla-

ků. Díky novým návaznostem regi-

onální dopravy bude ke každému

z těchto rychlíků v Teplicích přípoj 

z Litvínova. Spojení Litvínov – Praha 

bude tak zajištěno 8x denně za 1 

hodinu 56 minut, což dosud bylo 

možné jen autobusem a nikdy ne

v takové četnosti. 

Přehled nejvýznamnějších změn
na tratích Ústeckého kraje
k 10. prosinci 2006

Hlavní železniční osy – Na hlav-

ních železničních osách v kraji je 

po krátké proluce zaveden přesný 

hodinový takt osobních vlaků po 

celý den v době cca od 5 do 22 

hod, na trasách Děčín – Ústí nad 

Labem – Lovosice – Roudnice nad 

Labem a Ústí nad Labem – Teplice 

– Bílina – Most. Osobní vlak z Ústí 

nad Labem dosáhne se všemi zasta-

veními centra Děčína za 29 minut, 

Lovosic i Teplic za 23 minut. To vše 

kdykoliv během dne každou hodinu, 

navíc je základní interval několikrát 

během dne posílen v časech, kdy je 

kapacita těchto vlaků i doplňkových 

rychlíků již vyčerpána.

Děčínsko – Hlavní trať spojující 

Děčínsko a Rumbursko je řešena 

pravidelným intervalem 120 minut 

v době mezi 4.00 až 20.00 hodin. 

Tento interval je v úseku mezi Děčí-

nem a Českou Kamenicí v pracovní 

dny ve špičce zkrácen na 60 minut. 

 

Šluknovsko  – V oblasti je na tratích 

mezi Rumburkem, Mikulášovicemi 

a Dolní Poustevnou nově zaveden 

pravidelný systém dvouhodinového 

intervalu, který navazuje na systém 

páteřní Děčín – Rumburk. Ve špič-

kách jsou některé relace posíleny 

na hodinový interval. Obdobně je 

k tomuto systému připojeno měs-

to Varnsdorf v Rybništi a na zákla-

dě dlouhodobých požadavků obcí

a o.p.s. České Švýcarsko bylo zříze-

no rychlé spojení pro návštěvníky 

Národního parku České Švýcarsko.

Lovosický uzel – Stanice Lovo-

sice se stane důležitým železnič-

ním uzlem, kde byly ve spolupráci

s ministerstvem dopravy připra-

veny návaznosti na rychlíky Praha 

– Děčín. V okamžiku příjezdu rychlí-

ků z obou směrů budou připraveny 

přípoje na regionální tratě ve třech 

směrech, včetně napojení na město 

Litoměřice. 

 

Moldava – Nový jízdní řád na hor-

ské trati na Moldavu je přizpůsoben 

turistickým sezónám během roku. 

Vlaky jedou v jednotlivých sezónách 

v časech, kdy jsou nejvíce využívá-

ny cyklisty v létě nebo lyžaři v zimě. 

Ve volné dny je po celý rok na této 

trati nově pravidelný interval 120 

minut.

 

Vejprty – Do Vejprt jsou z Chomu-

tova zachovány v pracovní dny tři 

páry vlaků, tři páry původních vla-

ků byly nahrazeny autobusy, které 

dovezou cestující přímo do středu 

obcí. Ve volné dny stejně jako na 

Moldavu je zejména pro potřeby 

turistů zaveden pravidelný interval 

120 minut, tím je zajištěna ve sta-

nici Vejprty návaznost na všechny 

vlaky z Německa.

Libochovice, Straškov – Dráž-

ní doprava mezi Libochovicemi

a Straškovem nebyla objednána, 

některé vlaky budou nahrazeny 

posílením autobusové dopravy. 

Původní trať byla minimálně využí-

vána. Během celého dne v tomto 

úseku nebyl vlak, ve kterém by ces-

tovalo více než deset cestujících,

v mnoha vlacích většinou nejel žád-

ný nebo jen dva cestující.

Nové jízdní řády v regionu
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Papírového andílka s vánoční 

hvězdou dostal v Dětském 

domově v Tuchlově náměstek 

hejtmana a člen krajské rady Petr 

Fiala. Ten zařízení, které je příspěv-

kovou organizací Ústeckého kraje, 

navštívil, aby se seznámil nejen

s činností domova v němž žije 32  

dětí, ale i s nedávnými stavebními 

úpravami, které kraj fi nancoval. 

 Domov prošel významnou re-

konstrukcí v hodnotě 27 milionů 

korun, stavební úpravy, prováděné 

za provozu, směřovaly k tomu, aby 

děti v dětském domově mohly žít

v tzv. rodinných skupinách. Pro 

každou ze čtyř skupin po rekon-

strukci vznikl v objektu velko-

plošný byt s ložnicemi, obývacím 

pokojem a kuchyní. „Krajské pení-

ze však nebyly investovány jen do 

výrazného zlepšení kvality bydlení 

pro děti, tuchlovský domov má 

novou kuchyň, tělocvičnu, prádel-

nu a moderní hygienická zázemí. 

To by ale samo o sobě nestačilo, 

co  na mne opravdu zapůsobilo je, 

jak vzorně je tu o děti pod vede-

ním paní ředitelky postaráno,“ 

konstatoval Petr Fiala. Ředitelka 

Eva Valentová náměstka hejtma-

na seznámila s dalšími plány, 

zejména s potřebou obnovy stře-

chy, dětského hřiště a cest v okolí 

domova. „Prohlédl jsem si domov 

zvenčí i zevnitř a musím dát paní 

ředitelce za pravdu. Je třeba

v blízké době investovat do nej-

bližšího okolí domova. Děti chodí 

blátem, blátivé cákance jsou patr-

né na nové fasádě, nejbližší okolí 

domova prostě potřebuje úpravy, 

které tomu zabrání. Zatím je tu jen 

uježděná hlína, což samozřejmě 

není stav, s nímž bychom se jako 

správci objektu spokojili,“ uzavřel 

návštěvu v Tuchlově náměstek 

hejtmana. 

První vánoční dárek dostal
v Tuchlově Petr Fiala

První ceny ve vědomostní sou-

těži, pořádané společností EKO

-KOM a.s. ve spolupráci s Ústec-

kým krajem v rámci propagační 

kampaně za zvýšení informovanosti

o třídění domácího odpadu, pře-

dal 7. prosince 2006 výhercům 

člen Rady Ústeckého kraje Antonín 

Terber. Hlavní cenu, notebook, pře-

vzala od krajského radního Lenka 

Chrpová z Ústí nad Labem. Druhou 

cenu, Go sadu s mobilním tele-

fonem, si do Jiříkova u Rumburka 

odvezl školák Jakub Škoda, kterého 

pro tento slavnostní okamžik dopro-

vodila do sídla Ústeckého kraje celá 

rodina. „Velmi mne těší, že ceny 

vyhráli lidé, kterým třídění odpadů 

není cizí a kteří tuto činnost vnímají 

jako naprosto všední, potřebnou

a samozřejmou součást každého 

dne. Proto si tyto ceny opravdu 

zasloužili a já jim blahopřeji. Nejen 

k jejich získání, ale především

k životnímu stylu, šetrnému k život-

nímu prostředí. Dokazují, že ochra-

na životního prostředí – to nejsou 

jen miliardy investované do mamu-

tích ekologických opatření nebo 

přivazování se k branám jaderných 

elektráren, ale že může přispět kaž-

dý. Velmi jednoduše – pro začátek 

stačí v zimě topit ekologicky šetrný-

mi palivy a vyhazovat zvlášť sáčky 

od svačin a zvlášť  pet-lahve, oprav-

du to není nic složitého,“ konsta-

toval spokojeně krajský radní, kte-

rý výherce vylosoval 27. 11. spolu

s hejtmanem Ústeckého kraje Jiřím 

Šulcem. Losované karty s tajenkou 

o ceny byly součástí celoročního 

seriálu o odpadech, vycházejícího 

po celý rok 2006 v severočeských 

novinách. V současné době probíhá 

vyhodnocování další soutěže, uza-

vírající letošní rok kampaně. Výher-

ce první ceny převezme počátkem 

příštího roku z rukou představitelů 

kraje trekkingové kolo. Soutěžit 

mohl každý, kdo ve své schránce 

nalezl jednu ze 150 000 Příruček 

moderního člověka – kalendáře na 

rok 2007, doplněného o praktické 

informace o jednotlivých využitel-

ných složkách komunálního odpa-

du – sklu, papíru, plastech, nápo-

jových kartonech, dále o informace 

o způsobech jejich sběru, s návody 

jak správně třídit v konkrétních pod-

mínkách v Ústeckém kraji a s dal-

šími informacemi. Součástí kalen-

dáře, který byl dostupný také na 

internetových stránkách Ústeckého 

kraje, byla také SMS soutěž o ceny, 

která skončila 15. prosince 2006. 

Vědomostní seriál s tajenkou o ceny 

i kalendář se SMS soutěží jsou sou-

částí širšího projektu „Intezifi kace 

odděleného sběru a zajištění využití 

využitelných složek komunálních 

odpadů včetně jejich obalové složky 

v Ústeckém kraji“, realizovaného 

od roku 2005 ve spolupráci Ústec-

kého kraje, jako nositele projektu,

a autorizovanou obalovou společ-

ností EKO-KOM a.s.

Radní Antonín Terber předal notebook výherkyni 
kvízu kampaně za propagaci třídění odpadu

Vlovosickém říčním přístavišti 

fi rmy Česko – saské přístavy 

s.r.o. byla koncem listopadu slav-

nostně uvedena do provozu hala 

Distribučního centra pro sklado-

vání technické soli, určené pro 

posyp vozovek v zimních měsících 

v severních, severozápadních a ve 

středních Čechách. Hala o rozmě-

rech 40 x 65 metrů, s kapacitou 

22 000 tun, se nachází v přísta-

vu Lovosice – Prosmyky na levém 

břehu Labe. „V České republice 

je zvykem vítat hosty chlebem 

a solí. Chléb nám chybí, za to 

soli zde máme dost,“ pozdravil 

shromážděné hosty s komentá-

řem k zatím navezeným zásobám 

17 000 t posypové soli náměstek 

a zástupce hejtmana Radek Von-

ka. „Tento záměr velmi oceňuji,

a to z několika důvodů. Přede-

vším je v rámci celého záměru 

Česko – saských přístavů počítáno

s využitím železniční dopravy. Ta 

nahradí stovky nákladních vozů, 

které sůl doposud vozily po silnici. 

Přesun k železniční dopravě je vel-

mi významný, zejména nyní, kdy 

díky nově zprovozněnému úseku 

dálnice D8 z Drážďan můžeme 

očekávat ještě další zahuštění sil-

niční nákladní dopravy na silnicích 

v našem kraji, které již nyní svou 

kapacitou sotva dostačují. Dalším 

plusem je praktická ukázka rege-

nerace lokality jednoznačně spa-

dající do kategorie brownfi elds. 

Tato hala stojí v místě někdejšího 

překladiště uhlí, které dosud bez-

účelně chátralo. Zkrátka, vítám 

aktivitu fi rmy Česko – saské pří-

stavy s.r.o., jsem rád že nesedí, jak 

se tak říká, s rukama založenýma

v klíně a velmi mě těší, že toto 

distribuční středisko bylo vybu-

dováno u nás, v Ústeckém kraji,“ 

konstatoval Radek Vonka. 

 Moderní stavbu postavila pro 

Česko – saské přístavy s.r.o. spo-

lečnost Skanska CZ mezi červnem 

a listopadem 2006. Součástí skla-

dového areálu je nová podkolejo-

vá výsypka umožňující vykládku 

velkoobjemových vagónů, kte-

rou vybudovala německá fi rma 

Hülskens Wasserbau GmbH Co. 

Sůl dovážená strategickým part-

nerem Česko – saských přístavů, 

německou fi rmou Kali + Salz A.G.

z Kasselu, je do haly dopravována 

za pomoci pásových dopravníků. 

Vzhledem k tomu, že hala leží

v záplavové zóně, stavbaři po je-

jím obvodu vybudovali 1,8 metru 

vysokou betonovou stěnu schop-

nou odolat i hladině Labe ze srpna 

2002. Halu tvoří lepená dřevěná 

konstrukce s hlavním nosným sys-

témem 6 sloupů. Objekt je speciál-

ně ošetřen, aby byl schopen odo-

lat účinkům soli. Celkový objem 

přeprav je odhadován na 60 000 

tun ročně. 

Motoristům pomůže sůl z Česko 
– saských přístavů v Lovosicích

Hejtman Ústeckého kraje Jiří 

Šulc a předseda Správní rady 

Nadačního fondu Dalkia, předse-

da představenstva Dalkie Česká 

republika Zdeněk Duba, rozdali 

deset symbolických šeků, vyjadřu-

jících hodnotu podpory, kterou 

nadační fond poskytl vybraným 

projektům v Ústeckém kraji v tom-

to roce. Celkem bylo z nadačního 

fondu, v jehož správních orgánech 

je hejtman zastoupen, rozděleno 

743 tisíc korun. Tato částka je ve 

srovnání s předchozím rokem vyšší, 

v roce 2005 bylo mezi 7 projektů 

rozděleno 579 tisíc korun. 

 „Na počátku působení Nadač-

ního fondu Dalkia v našem kraji 

jsem vyslovil přání, aby se jednalo 

o projekt, jenž bude provázen jen 

úspěchy. Doufal jsem od počátku, 

že se mu u nás bude dařit. Proto 

mne velmi těší, že se má přání sta-

la skutečností a aktivity Nadačního 

fondu Dalkia v našem regionu našly 

svůj domov, podobně jako v dalších 

regionech, kde nadace pomáhá.“ 

S fi nanční pomocí Nadačního fon-

du Dalkia v ČR vzniklo 813 nových 

dlouhodobých pracovních míst.

„I v našem kraji nacházejí peníze 

fondu své adresáty; daří se tak, ku 

prospěchu obyvatel kraje, naplňo-

vat cíl, který si zakladatelé tohoto 

fondu dali: Podporovat projek-

ty, které dávají vzniknout novým 

pracovním místům. To je pro náš 

region naprosto zásadní, nosná 

myšlenka. Vítám každou iniciativu 

a aktivitu, které pomáhá v našem 

kraji snižovat počty lidí bez práce. 

Jedná-li se, jako je tomu v přípa-

dě Nadačního fondu Dalkia, navíc

o aktivitu soukromé fi rmy, chápu to 

jako velmi dobrý a přínosný signál

o tom, že této společnosti není 

stav našeho regionu lhostejný a má

o něj zájem,“ řekl mimo jiné v prů-

běhu slavnostního předávání sym-

bolických šeků hejtman Jiří Šulc.

 Nadační fond Dalkia byl založen 

v roce 2000 a působí vedle naše-

ho kraje ještě v Ostravském a Olo-

mouckém. Nadační fond podporuje

především vznik trvalých pra-

covních příležitostí, zejména pro 

nezaměstnané a obtížně zaměst-

natelné občany se zdravotním 

či tělesným postižením. Činnost 

fondu spočívá v pomoci těm, kte-

ří přišli se zajímavým podnikatel-

ským nápadem ale nemají dosta-

tek fi nančních prostředků na jeho 

realizaci. Zaměřuje se především 

na malé a drobné podnikatele

v oblasti služeb obyvatelstvu, 

tradiční výroby a řemesla nebo 

ochranu životního prostředí. 

Hejtman a Nadační fond Dalkia nadělovali podnikatelům
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2. 1.  Maminka prvního dítěte narozeného v roce 2006 nejen v Ús-

teckém kraji, ale v celé ČR, Michaela Mejzlíková z Bíliny na Teplic-

ku v ústecké Masarykově nemocnici přijala gratulace od hejtmana 

Jiřího Šulce, jeho náměstka Petra Fialy, člena krajské rady Vladimíra 

Záhorského a primátora města Ústí nad Labem Petra Gandaloviče. 

Pánové ke gratulaci připojili i fi nanční dar ve výši 20 tisíc korun. 

★ ★ ★
5. 1. Starý areál ústecké Masarykovy nemocnice v Pasteurově ulici byl 

slavnostně předán Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně. Ústecký kraj, který 

budovy univerzitě daroval, na slavnostním předání zastupovali hejtman 

Jiří Šulc, jeho náměstek a zástupce Radek Vonka a krajský radní pro zdra-

votnictví Vladimír Záhorský. V dnes již bývalém nemocničním areálu, který 

nemocnice opouští po 111 letech, by měl v budoucnu vzniknout univer-

zitní kampus.

★ ★ ★
20. 1. V Dětském domově Mašťov byla slavnostně předána do užívá-

ní jedna z budov, která v uplynulém roce prošla celkovou rekonstrukcí. 

Ústecký kraj na opravu tohoto objektu uvolnil ze svého rozpočtu 18 mili-

onů korun. Spolu s dětmi si nové prostory prohlédl také hejtman Jiří Šulc

a krajský radní René Budjač. Mezi příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

patří 17 dětských domovů. Na rekonstrukce většiny těchto zařízení vyna-

ložil kraj v posledních letech nemalé fi nanční prostředky. V letošním roce 

z rozpočtu vyčlenil 180 milionů korun.

★ ★ ★
26. 1.  Z Her II. Zimní olympiády dětí a mládeže, které se konaly v Králové-

hradeckém kraji, přivezla třiašedesátičlenná delegace mladých sportovců 

Ústeckého kraje z jednotlivých soutěží pět zlatých, čtyři stříbrné a stejný 

počet bronzových medailí. Podle počtu medailí tak v celkovém hodnocení 

skončili mezi zástupci třinácti dalších krajů na výborném čtvrtém místě.

V příštím roce bude Ústecký kraj pořadatelem III. Letních Her – olympiády 

dětí a mládeže.

★ ★ ★
31. 1.  Radní Ústeckého kraje na mimořádném jednání vypověděli smlou-

vu o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě, uzavřenou s Do-

pravním podnikem Ústeckého kraje a.s. (DPÚK). 

 Rada kraje odmítla přistoupit na podmínky, které DPÚK předložil v ná-

vrhu doručeném kurýrní službou 30. ledna několik minut před půlnocí. 

„Pokud bychom přistoupili na podmínky DPÚK, stálo by zajištění autobu-

sové dopravy touto společností občany našeho kraje o 130 milionů korun 

více než v roce 2005,“ komentoval důvod výpovědi hejtman Jiří Šulc. 

8. 2.  Do čela Svazu cestovního ruchu Deliteus byla zvolena novou výkon-

nou ředitelkou Renata Sazečková. V této funkci nahradila dosavadního 

ředitele Jiřího Poláčka. Nové výkonné ředitelce ke jmenování blahopřál 

náměstek a zástupce hejtmana Radek Vonka, který zastává funkci před-

sedy svazu Deliteus. Deliteus existuje osmým rokem a soustřeďuje celkem 

36 subjektů Ústeckého kraje. Jsou mezi nimi zástupci měst a obcí, cestov-

ních kanceláří, hotelů, agentur i podnikatelé.

★ ★ ★
14. 2. Od rána pomáhali s likvidováním následků sněhové kalamity ve 

Vejprtech, Měděnci, Kovářské a Loučné pod Klínovcem v Krušných horách 

vojáci 154. Záchranného praporu Armády ČR v Rakovníku. O jejich nasa-

zení požádal hejtman Ústeckého kraje Jiří Šulc. Záchranný prapor do 

oblasti nasadil dva tahače, tři sklápěcí vozy a dvě sněžné frézy. Situace 

byla natolik vážná, že se osádky vozidel do Vejprt dostávaly celou noc.

★ ★ ★

17. 2.  S příznivým ohlasem se mezi návštěvníky setkal již 3. Repre-

zentační ples Ústeckého kraje, který se konal ve Společenském 

domě Střelnice v Děčíně. V průběhu večera předal hejtman Jiří Šulc 

ředitelce ústavu sociální péče Stará Oleška Dagmar Vaňkové sym-

bolický šek z výtěžku ze vstupného ve výši 127 245 korun. Hostite-

lem 4. Reprezentačního plesu Ústeckého kraje bude v březnu 2007 

město Chomutov. 

★ ★ ★
24. 2.  Gabriela Betková a Aleš Chramosta z Ústí nad Labem, Jana Brune-

rová z Teplic, Eva Nováková ze Žatce, Ladislav Pozdníček z Klášterce nad 

Ohří a Otto Zeisel z Rumburku, to jsou jména dobrovolníků z Ústeckého 

kraje, kteří z rukou náměstka a zástupce hejtmana Radka Vonky převzali

v obřadní síni v ulici W. Churchilla v Ústí nad Labem prestižní ceny Křesa-

dlo za práci v roce 2005.

Březen Květen
7. 3. I Ústecký kraj se připravoval na možnou epidemii ptačí chřipky. Na 

krajském úřadě proběhlo jednání o Pandemickém plánu Ústeckého kraje, 

kterého se vedle zástupců kraje zúčastnili představitelé krajské veterinární 

správy, tajemníci obcí s rozšířenou působností. Účastníci schůzky se dále 

podrobně seznámili s tím, jak se onemocnění ptačí chřipkou projevuje

a jak se před ním preventivně chránit. Na území regionu bylo do 7. 3. ode-

bráno 149 vzorků z uhynulých ptáků, u žádného z nich se onemocnění 

nepotvrdilo. V provozu byla bezplatná informační linka. 

★ ★ ★
15. 3.  V platnost vstoupilo omezení provozu na hraničním přechodu 

Cínovec – Altenberg. Skončilo ve směru příjezdu do ČR odbavování vozi-

del s nosností vyšší než 12 tun. Spolkové ministerstvo vnitra Spolkové 

republiky Německo oznámilo Ministerstvu Vnitra ČR úmysl zavést na tom-

to hraničním přechodu omezený provoz dne 15. února 2006. Německá 

strana k opatření přistoupila kvůli rekonstrukci přístupové komunikace

k Cínovci – Altenbergu B 170. 

★ ★ ★
15. 3.  Hlavní cenu tipovací soutěže o trekkingové kolo, pořádané v rámci 

informační kampaně Ústeckého kraje a společnosti EKO-KOM a.s. pře-

vzala od člena Rady Ústeckého kraje Antonína Terbera Alena Polanská 

z Loun. Od prosince 2005 do 15. února 2006 bylo v rámci kampaně do 

domácností z Ústeckého kraje distribuováno 250 tisíc letáků, propagují-

cích třídění domácího odpadu. Výherkyně z Loun byla jednou ze 1047 

účastníků; v průběhu soutěže dorazilo celkem 352 správných odpovědí. 

★ ★ ★
20. 3. Ústecký kraj v čele s hejtmanem Jiřím Šulcem obdržel certifi kát od 

organizace UNICEF za významnou pomoc dětem. Zastupitelstvo Ústec-

kého kraje v loňském roce uvolnilo 250 tisíc korun, které díky UNICEF 

putovaly za dětmi v jihovýchodní Asii, které trpěly následky zemětřesení

a tsunami. I díky penězům z Ústeckého kraje byly děti v zasažených oblas-

tech očkovány proti spalničkám a dalším infekčním nemocem, opuštěné 

děti byly registrovány v dětských centrech a byli vyhledáváni jejich rodiče 

a příbuzní.

★ ★ ★
28. 3.  Hejtman Jiří Šulc a předseda Českého olympijského výboru Milan 

Jirásek podepsali smlouvu zavazující k pořádání  III. Letních Her - olym-

piády dětí a mládeže ČR v Ústeckém kraji. Pří této příležitosti byla kraji 

propůjčena vlajka s olympijskou symbolikou. Hry se uskuteční mezi 19.

a 24. červnem příštího roku, dětští sportovci ze čtrnácti krajů budou 

během ní měřit síly v celkem 21 disciplínách. Organizátoři počítají s účastí 

4000 sportovců a šesti set osob doprovodu.

5. 5.  Hejtman Ústeckého kraje Jiří Šulc přijal velvyslance Indické republiky

P. S. Raghavana. Schůzka byla součástí vůbec první návštěvy indického

velvyslance a jeho manželky v Ústeckém kraji.

★ ★ ★
10. 5.  Hejtman získal půl miliardy korun pro strategickou průmyslo-

vou zónu Triangle. Vláda Jiřího Paroubka vyhověla žádosti Jiřího Šulce,

aby podpořila vyčlenění asi poloviny plochy pro strategického investora

a postupné obsazování zbývajících ploch menšími investory. Kabinet vyšel

žádosti ústeckého hejtmana vstříc a dne 10. 5. oznámil, že pro strategic-

kou průmyslovou zónu vyčlenil 500 milionů korun. Strategická průmyslo-

vá zóna Triangle je jednou z největších a nejlépe připravených průmyslo-

vých zón ve střední Evropě a získala několik prestižních ocenění.

★ ★ ★

18. 5.  Na konto Povodně 2006 přibylo 2 100 000 korun. Dvoumili-

onový dar poskytla společnost ČEPS a.s., částku 100 tisíc korun kraji

poskytla BAWAG Bank CZ. Výtěžek Konta Povodně 2006 je určen

pro Fond obnovy, dotační program Ústeckého kraje založený v roce

2002, který byl obnoven po povodních z přelomu března a dubna

tohoto roku. 

★ ★ ★
25. 5. Hejtman Jiří Šulc se setkal s dlouholetým obyvatelem obce Keblice

Josefem Hlušičkou, který v obci a jejím okolí v uplynulých desítkách let

vysázel desetitisíce stromů, listnatých i jehličnatých. Díky jemu je v okolí

Keblic osázená stráň, ve které jsou břízy, buky, borovice a smrčky, v samot-

né obci pak topolová alej.

Únor

Duben

1. 4. Hejtman Ústeckého kraje Jiří Šulc vyhlásil v 19 hodin stav

nebezpečí a evakuaci vodou ohrožených oblastí. Rozvodněné Labe 

způsobilo krizovou situaci, na řece bylo dosaženo 3. stupně povod-

ňové aktivity v délce toku Labe od Počeplic do Hřenska. Průtoky

v tomto úseku se blížily hodnotě druhé největší povodně od roku 

1940. Labe kulminovalo 4. 4. na většině vodočtů, v Ústí nad Labem 

na hodnotě 886 cm. Povodeň v Ústeckém kraji trvala 23 dní, na 

území Ústeckého kraje bylo evakuováno 1 713 osob, škody dosáhly 

k jedné miliardě korun.

★ ★ ★

10. 4.  Ústecká Masarykova nemocnice představila své nové logo. 

Největší krajská nemocnice se rozhodla své logo změnit z několika 

důvodů. Staré logo bylo poměrně složité, obtížně zapamatovatelné 

a odkazovalo na dominantu Ústecka. Nové logo grafi ckým ztvár-

něním překonává hranice regionu a naznačuje daleko širší záběr

a ambice nemocnice. Autorem loga je agentura Jasnet.  

★ ★ ★
19. 4. V centru krajské metropole byla zahájena stavba moderního kom-

plexu, Paláce Zdar. V jeho prostorách budou také nové luxusní byty, kan-

celáře, Česká pošta, obchody, restaurace, butiky, včetně podzemního 

parkoviště. Palác Zdar je budován v místech, kde kdysi býval okresní soud 

a restaurace s jídelnou Zdar. Na stavebním pozemku probíhal do konce lis-

topadu archeologický průzkum, při němž byla učiněna řada významných 

archeologických nálezů.

1. 6. Ústecký kraj se poprvé připojil k oslavě Svátku sousedů. Tento nový

svátek vznikl ve Francii v roce 1999, odkud se rozšířil do celé Evropy.

Ústecký kraj se do akce letos zapojil poprvé. V budově Krajského úřadu

v Ústí nad Labem přivítal hejtman Jiří Šulc ředitele a zástupce příspěvko-

vých organizací kraje. Prezentaci své činnosti připravily mateřské, základní

a střední školy, muzea, galerie, knihovna a divadla. 

★ ★ ★
8. 6. Rada Ústeckého kraje se na svém jednání zabývala obtížnou situací

v mostecké nemocnici. Do funkce jejího ředitele jmenovala od 1. července

MUDr. Vladimíra Müllera. Situaci ve zdravotnickém zařízení se v průběhu

roku podařilo stabilizovat. Krajští radní na zasedání 7. prosince vyslechli

zprávu náměstka Petra Fialy, který pracovní skupině, řešící situaci v mos-

tecké nemocnici, poděkoval za odvedenou práci. 

★ ★ ★

21. 6. Náměstek a zástupce hejtmana Radek Vonka zahájil v krajském

městě II. Hry olympiády dětí a mládeže, které pořádal Ústecký kraj

ve spolupráci s Českým olympijským výborem, Ústeckým krajským

sdružením ČSTV a společností Sport Agency, s.r.o. Na závodištích

o medaile zápolilo téměř 2000 reprezentantů, zúčastnily se nejen

výpravy ze sedmi okresů Ústeckého kraje, ale bojovat o medaile

v 19 disciplínách přijela i více než dvousetčlenná výprava z Liberec-

kého kraje. V průběhu her bylo mezi sportovce do 18 let rozděleno

930 medailí.  

★ ★ ★
22. 6. Ministerstvo vnitra ČR pořádalo na území Ústeckého kraje mezire-

zortní štábní cvičení orgánů krizového řízení pod názvem Ochrana 2006.

Na území Ústeckého kraje proběhlo taktické cvičení složek Integrované-

ho záchranného systému. Základním námětem cvičení byl fi ktivní útok

teroristické skupiny za pomoci klasických výbušnin a chemických látek na

osobní vlak v Chabařovicích u Ústí nad Labem. Do této ukázky bylo zapo-

jeno 150 fi gurantů, 50 hasičů, 200 policistů, 25 vojáků a 30 příslušníků

aktivních záloh.

Červen
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výběr z nejdůležitějších událostí roku 2006Ústecký krajÚstecký kraj
1. 7. Zastupitelé Ústeckého kraje schválili na svém mimořádném sobot-

ním zasedání smlouvu o prodeji pozemků ve strategické průmyslové zóně 

Triangle. Třiadvacet hektarů získala v této zóně nedaleko Žatce japonská 

společnost IPS Alpha Technology Europe. Smlouvu podepsali ředitel spo-

lečnosti Fumiaki Yonai a hejtman Jiří Šulc. 

★ ★ ★
12. 7. Hlavní cenu v soutěži „Skleněná popelnice 2005“ – skleněnou plas-

tiku ve tvaru kontejneru na tříděný odpad, převzal starosta vítězné obce 

Doubice Miloslav Himmer z rukou hejtmana Jiřího Šulce, jeho náměstka

a zástupce Radka Vonky a člena krajské rady Antonína Terbera.

★ ★ ★
26. 7. Dopravní podnik Ústeckého kraje (DPÚK) doručil Krajskému úřadu 

Ústeckého kraje oznámení, v němž uvedl, že od 1. srpna přestane zajišťo-

vat veřejnou autobusovou dopravu na některých spojích. Nejvyšší předsta-

vitelé kraje konstatovali, že rozhodnutí DPÚK je v rozporu se zákonem.

★ ★ ★

31. 7. Po rozsáhlém požáru v Národním parku České Švýcarsko 

navštívil Jetřichovice náměstek hejtmana Petr Fiala. Prohlédl si 

objekt bývalé ozdravovny, jež je v majetku kraje a požár ji naštěstí 

nezasáhl. Hasičům bezprostředně po zásahu přijel poděkovat také 

zástupce a náměstek hejtmana Radek Vonka, který jim přivezl pivo 

a mýdlo. 

★ ★ ★
31. 7. Obec Prackovice si připomněla 50. výročí založení místní tělový-

chovné jednoty Sokol. Při této příležitosti sem zavítal náměstek a zástupce 

hejtmana Radek Vonka, který se též seznámil s probíhající rekonstrukcí 

kostela sv. Matouše, na níž kraj přispěl částkou půl milionu korun.

Září Listopad
4. 9. Ve školách Ústeckého kraje byl zahájen nový školní rok. Například 

do gymnázií, středních odborných škol, či učilišť nastoupilo v našem regi-

onu téměř třináct tisíc nových studentů. Ústecký kraj je zřizovatelem 156 

škol a školských zařízení. Zahájení školního roku se v mnohých školách 

zúčastnili i nejvyšší představitelé kraje. Hejtman Jiří Šulc byl například mezi 

studenty Střední odborné školy mediální grafi ky a polygrafi e v Rumburku 

či Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy ve Varnsdorfu. Mezi 

malé pacienty, do dětského oddělení v Nemocnici Teplice zavítal náměstek 

hejtmana Petr Fiala. 

★ ★ ★
5. 9. Společnou deklaraci regionů k obnově přeshraniční regionální želez-

niční dopravy na trati Sebnitz – Dolní Poustevna podepsali v Drážďanech 

hejtman Jiří Šulc a zemský rada okresu Míšeň Arndt Steinbach. Oba poté 

vyjádřili shodné přesvědčení, že chystaná obnova trati bude impulsem pro 

hospodářský rozvoj obou oblastí, turistického ruchu a umožní těsnější 

kontakty, obchodování a výměnu zboží.

★ ★ ★
11. 9. Ředitel ústecké pobočky Komerční banky Václav Tomadl, předse-

da správní rady a Nadace Jistota Jaroslav Říšský a člen správní rady této 

nadace Rostislav Valenta předali hejtmanovi kraje Jiřímu Šulcovi a řediteli 

Záchranné zdravotní služby Ústeckého kraje Ilju Deylovi symbolický šek na 

150 000 korun, které budou věnovány na další vybavení této organizace. 

★ ★ ★

18. 9. Ve strategické průmyslové zóně Triangle na Žatecku byla slav-

nostně zahájena výstavba nového závodu japonského konsorcia IPS 

Alpha Technology Europe, a to za přítomnosti nejvyšších představi-

telů Ústeckého kraje Jiřího Šulce, Radka Vonky a Petra Fialy, minis-

tra dopravy ČR Aleše Řebíčka a dalších. Výroba LCD monitorů bude 

zahájena už v dubnu příštího roku a práci tu získá na 2000 nových 

zaměstnanců. Průmyslová zóna Triangle patří k největším a nejlépe 

připraveným zónám nejen u nás, ale také v celé Evropě.

1. 11.  Integrovaný záchranný sbor ÚK obdržel od Ústeckého kraje

další dary. Hasičský záchranný sbor získal tzv. „železného koně“,

vyvážecí hasičskou soupravu do těžce přístupných terénů zn. Hus-

qvarna v ceně 330 tisíc korun, zdravotnická záchranná služba zase

dva bifázické defi brilátory, oba za 480,5 tis. Kč. V areálu centrál-

ní požární stanice v ústeckých Všebořicích byl osobně přítomen

hejtman Jiří Šulc.

★ ★ ★
10. 11. Cenu hejtmana kraje na 39. ročníku mezinárodní klavírní soutěže,

jedné z nejvýznamnějších akcí mezinárodního charakteru v Ústeckém kra-

ji, získal z rukou náměstka a zástupce hejtmana kraje a zároveň ředitele

letošní soutěže Radka Vonky mladý virtuoz Adam Gemrot, který zvítězil

i v absolutním hodnocení. Celkem se letošního klání zúčastnilo 54 mla-

dých interpretů ze sedmi zemí tří kontinentů.

★ ★ ★
14. 11. Na Větruši, zámečku nad krajským městem, přijal hejtman kra-

je velvyslance Spolkové republiky Německo v České republice Helmuta

Elfenkämpera. Tématem jejich rozhovoru byla např. přeshraniční spolu-

práce, ochrana životního prostředí či dopravní infrastruktura. Hejtman Jiří

Šulc také svého hosta informoval, že v průmyslových zónách kraje jsou

ještě desítky volných hektarů pro zahraniční investory, mezi nimiž němec-

ké fi rmy a společnosti dosud chybějí.

★ ★ ★
24. 11. Hejtman Jiří Šulc pozval na krajský úřad starosty a primátory, kteří

po podzimních komunálních volbách stojí v čele obcí s rozšířenou působ-

ností  a statutárních měst. Hejtmanovo pozvání přijala primátorka Cho-

mutova Ivana Řápková, primátor Ústí nad Labem Jan Kubata, starosta

města Louny Jan Kerner, starosta Žatce Erich Knoblauch, starosta Lovosic

Jan Kulhánek, starosta Litoměřic Ladislav Chlupáč, starosta Roudnice nad

Labem Zdeněk Kubínek a starosta Kadaně Jiří Kulhánek. 
Říjen

1. 8. Autobusy Dopravního podniku Ústeckého kraje, a.s. do 4. srpna 

nevyjely na většině linek v regionu. Postup DPÚK označil hejtman Jiří Šulc 

za porušení hned několika zákonů. Již o dva dny později nasmlouvali pra-

covníci odboru dopravy krajského úřadu prvních 175 náhradních spojů 

pro Ústecko, Litoměřicko, Děčínsko a Mostecko. 

★ ★ ★
9. 8. Občané Ústeckého kraje měli ještě v živé paměti jarní povodně,

a Labe začalo zase hrozit. Pracovníci dispečinku Povodí Labe naměřili ten-

to den ve 12 hodin na Labi v Ústí nad Labem výšku hladiny 487 cm při 

průtoku 937 m3 za sekundu, což znamenalo první povodňový stupeň. 

Obvykle má Labe v krajském městě přibližně dva metry. Představitelé 

Ústeckého kraje byli v těchto dnech průběžně o aktuálním stavu informo-

váni a připravena byla veškerá potřebná opatření.

★ ★ ★
17. 8. V průmyslové zóně Královský Vrch v Kadani byl položen základ-

ní kámen stavby britské společnosti Jeyes, zabývající se výrobou čistících 

prostředků. Malé slavnosti se zúčastnil i zástupce hejtmana Radek Vonka, 

který ocenil, že v oblasti Kadaňska přibude čtyřista nových pracovních 

míst.

★ ★ ★

25. 8. V Domově důchodců v Meziboří, jenž je příspěvkovou organi-

zací Ústeckého kraje, se dožila životního jubilea 100 let paní Marie 

Jandová. S kyticí, dary a blahopřáním za ní přijeli hejtman kraje 

Jiří Šulc, jeho náměstek Petr Fiala, krajský radní Vladimír Záhorský 

a vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví krajského úřadu 

Petr Severa. „Paní Jandová je již třetí ženou, která se v Meziboří 

dožila sta let. To je dobrá vizitka tohoto zařízení,“ řekl hejtman, 

když děkoval kvalifi kovanému personálu Domova důchodců.

★ ★ ★
30. 8. V Komplexním onkologickém centru Nemocnice Chomutov, pří-

spěvkové organizaci kraje, byl zahájen provoz lineárního urychlovače, kte-

rý zde bude léčit pacienty trpící onkologickými nemocemi. Toto špičkové 

zařízení stálo sedmdesát milionů korun, Ústecký kraj na něj přispěl část-

kou 32,5 milionu Kč.

2. 10. V Ústavu sociální péče v Litvínově – Janově, příspěvkové organiza-

ci Ústeckého kraje, byly předány do užívání nové prostory. Rekonstrukci 

budovy, střešní nástavbu a zateplení budovy fi nancoval kraj částkou 51 

milionů korun, za pouhý rok vše realizovala mostecká společnost JOEL 

s.r.o. Nové prostory, kde jsou např. prádelna, sušárna, ale také rehabili-

tace a počítačová pracovna si prohlédli i Jiří Šulc, hejtman kraje, a jeho 

náměstek Petr Fiala.  

★ ★ ★
4. 10. Společnost Hitachi Home Electronics Czech zahájila v zóně Trian-

gle výstavbu evropské centrály výroby LCD a PDP modulů pro televizory

s plochou obrazovkou. Závod za 2,5 miliardy korun vyroste do příštího 

roku na ploše plných 42 hektarů. Slavnostního zahájení stavby se zúčast-

nili mj. hejtman Jiří Šulc, náměstek hejtmana Petr Fiala, japonský velvy-

slanec v ČR Hideaki Kumazava a další hosté. Investice Hitachi a IPS Alpha 

překročí na této strategické zóně částku pěti miliard Kč.

★ ★ ★
12. 10. V Praze uspořádalo Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR spolu

s agenturou CzechInvest a Sdružením pro zahraniční investice vyhodno-

cení soutěže průmyslových zón v naší zemi. První cenu v kategorii Zóna 

s největším společenským přínosem za rok 2005 získala průmyslová 

zóna Triangle Ústeckého kraje. Pamětní list a skleněnou plastiku převzal 

hejtman Jiří Šulc. 

★ ★ ★

13. 10.  V těsné blízkosti litoměřické nemocnice bylo uvedeno do 

provozu nové oblastní středisko Zdravotnické záchranné služby, 

na jehož výstavbu věnoval Ústecký kraj 31 milionů korun. Otevře-

ní dvoupodlažní budovy s pěti garážovými stáními se zúčastnili 

hejtman Jiří Šulc, jeho náměstek Petr Fiala, krajský radní Vladimír 

Záhorský a další hosté.

★ ★ ★
17. 10. Na jednodenní návštěvu statutárního města Mostu přijel prezident 

České republiky Václav Klaus s chotí Livií. V doprovodu krajského hejtmana

a představitelů města Mostu besedoval s občany, navštívil židovský hřbitov 

v Souši u Mostu, prohlédl si Hippodrom, ochutnal víno z vinice Livie na 

jižním svahu Hněvína a pozdravil personál mosteckého hospice.

7. 12. Představitelé Ústeckého kraje a České spořitelny a.s. podepsali

dohodu o vzájemné spolupráci. O jejím uzavření rozhodla Rada Ústec-

kého kraje 28. června letošního roku a podpisy ji stvrdili hejtman Jiří Šulc

a náměstek hejtmana Petr Fiala. Za Českou spořitelnu a.s. dokument

parafovali Heinz Knotzer, člen jejího představenstva a náměstek generál-

ního ředitele, a Milan Hašek, ředitel úseku komunálního fi nancování. 

★ ★ ★
8. 12.  Hejtman Jiří Šulc přijal na krajském úřadu Jerryho J. Jelinka, hono-

rárního konzula České republiky v Calgary (druhé největší město kanad-

ské provincie Alberta). Hovořili spolu o ekonomickém rozvoji obou zemí,

o vízových záležitostech a také o tom, že se spolu setkají pravděpodobně

příští rok v květnu u příležitosti podepsání Deklarace o spolupráci mezi

Ústeckým krajem a městem Calgary.

★ ★ ★
12. 12. V sídle Ústeckého kraje se za přítomnosti hejtmana Jiřího Šulce

a jeho náměstka Petra Fialy uskutečnila konference Efektivní plánování

zdravotnictví v podmínkách Ústeckého kraje. Tématem jednání byla mj.

příprava na novou organizaci řízení krajských nemocnic (v roce 2007

vznikne Krajská zdravotní, a.s.), fi nancování zdravotnictví v kraji vč. jeho

podpory ze strukturálních fondů EU v období 2007 – 2013 atd.

★ ★ ★

21. 12. Na dálničním mostě nad hranicí mezi ČR a Spolkovou repub-

likou Německo se uskutečnil za účasti nejvyšších představitelů obou

zemí, hejtmana Ústeckého kraje Jiřího Šulce a dalších hostů, slav-

nostní ceremoniál zprovoznění české dálnice D8 a dálnice A 17

v německém Sasku. Ústecký kraj je tak propojen s Drážďany, Ber-

línem a celou dálniční sítí v Evropě. Český úsek dálnice D8 mezi

Trmicemi u Ústí nad Labem a státní hranicí je dlouhý 23,5 km a jeho

výstavba stála devatenáct miliard korun (má kromě jiného i dva

tunely, „Panenská“ je nejdelším v ČR). Náš snímek je z listopadu.

Srpen

Prosinec
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Vážení čtenáři, s odcházejí-

cím rokem 2006 se loučíme 

s příznivci naší pravidelné rubriky, 

fotokvízu. V průběhu uplynulých 

dvanácti měsíců jste nás přesvěd-

čovali, jak velice dobře znáte svůj 

kraj, jeho historické památky 

a zajímavá místa, která jsme vám 

prostřednictvím fotografi í nabízeli. 

Nikdy jste nás nezklamali, nao-

pak, pošta od vás nám přinášela, 

kromě správných odpovědí, také 

zajímavé dodatky o tom kterém 

koutě či místě. Také poslední 

fotohádanka nezůstala bez odez-

vy, skutečně se jednalo o osadu 

Čermná u Libouchce na Ústecku

a její barokní kostel sv. Mikuláše 

z 1. poloviny 18. století. Jeho sou-

časná podoba nenechává v klidu 

kupříkladu Antonína Cibulku
z Ústí n. Labem , který doufá, že se 

najdou ochotní sponzoři, kteří při-

spějí k záchraně místní dominan-

ty. Zajímavá byla i douška Emílie 
Lichtenberkové z Mostu, která 

ke správné odpovědi přidala infor-

maci, že ve zdejším kostele byla

v červenci 1960 oddána. Děkuje-

me za správné odpovědi i dalším, 

např. Miloslavu Peroutkovi z Dě-

čína, Vladimírovi Velenovi z Ústí 

n.L., Aleně Najmanové z Tep-

lic,  Filipovi Humlovi z Ústí nad 

Labem, Vladimírovi Ježkovi z Ús-

tí nad Labem i Janě Koppové rov-

něž z krajského města. Děkujeme

i ostatním za přízeň a slibujeme, 

že se na stránkách Krajských novin 

v roce 2007 znovu setkají s nabíd-

kou příjemných a atraktivních míst 

a historických objektů z našeho 

regionu. Dnes vám, milí čtenáři, 

přinášíme netradiční pohled na 
jeden z nejkrásnějších hradů 
České republiky. Napište nám
o který jde.
 Vaše odpovědi očekáváme na 
naší adrese: Krajský úřad Ústec-
kého kraje, oddělení tiskových 
informací, Velká Hradební 48, 
400 02 Ústí nad Labem, pří-
padně na elektronické adrese: 
jarolimkova.l@kr-ustecky.cz. 
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Od ledna příštího roku nabývá 

účinnosti nový zákon o soci-

álních službách. Kromě mnoha 

změn, které přináší pro posky-

tovatele a uživatele sociálních 

služeb, je v něm nově zakotve-

na povinnost krajů zpracovávat 

střednědobé plány rozvoje sociál-

ních služeb na svém území. Ústec-

ký kraj se začal zabývat otázkou 

tvorby střednědobého plánu roz-

voje sociálních služeb krátce po 

schválení zákona v dubnu letoš-

ního roku.

 Radou kraje byl tehdy schválen 

postup tvorby plánu. Odbor sociál-

ních věcí a zdravotnictví krajského 

úřadu zpracoval projekt Vzdělá-

vání klíčových účastníků procesu 

plánování rozvoje sociálních služeb

v Ústeckém kraji, který byl podpo-

řen z Evropského sociálního fondu.

V rámci tohoto projektu proběhla 

16. listopadu 2006 na krajském 

úřadě konference Plánování rozvo-

je sociálních služeb, která se stala 

veřejnou prezentací zmíněného 

projektu a ofi ciálním zahájením 

tvorby Střednědobého plánu roz-

voje sociálních služeb na území 

Ústeckého kraje na období 2008 

– 2011. Konferenci zahájil náměs-

tek hejtmana Ing. Petr Fiala. „Plá-

nování rozvoje sociálních služeb, 

jak nám ukládá zákon, nechceme 

plnit formálně,“ řekl. „Od počátku 

vnímáme tento úkol jako příležitost 

ke zlepšení komunikace mezi jed-

notlivými partnery a k zavedení sys-

tému koordinace v oblasti poskyto-

vání sociálních služeb; proto také 

Rada Ústeckého kraje již krátce po 

přijetí zákona rozhodla o zpraco-

vání tohoto projektu. Zdůrazňuji, 

že nám nejde pouze o vypracování 

mnohastránkového dokumentu, ale 

o zavedení procesu s dlouhou plat-

ností. V letošním roce byly rozšířeny 

kompetence krajů v dotačním řízení 

ministerstva práce a sociálních věcí, 

na druhé straně nám ale stále chy-

bějí nástroje pro hodnocení potřeb-

nosti, kvality a efektivity sociálních 

služeb,“ dodal náměstek hejtmana 

Petr Fiala.

 V další části svého vystoupení 

seznámil účastníky konference se 

Střednědobým plánem rozvoje so-

ciálních služeb v Ústeckém kraji 

na období 2008 – 2011, s činností 

pracovních skupin pro jednotlivé 

oblasti sociálních služeb a vyjádřil 

přesvědčení, že jejich práce neskon-

čí schválením plánu rozvoje. „Pro-

jekt Vzdělávání klíčových účastníků 

procesu plánování rozvoje sociálních 

služeb, který byl zahájen letos v září 

a potrvá do června roku 2008, získal 

fi nanční podporu z Evropského soci-

álního fondu ve výši přes dva milio-

ny korun,“ řekl náměstek hejtmana 

Ústeckého kraje Petr Fiala.

 V hlavním příspěvku hovořil Mi-

chal Polesný z Centra komunitní 

práce v Ústí nad Labem o potře-

bách uživatelů sociálních služeb

a o možnostech jejich zapojení do 

procesu komunitního plánování. 

Další blok příspěvků byl věnován 

přínosu komunitního plánování pro 

obce. Velmi cenný byl příspěvek 

místostarosty města Litoměřice, Jiří-

ho Landy, o osobních zkušenostech 

komunálního politika s plánováním 

rozvoje sociálních služeb. Pracov-

nice Magistrátu města Ústí nad 

Labem Helena Herbstová předsta-

vila systém komunitního plánování 

ve městě a z jeho výstupů – nový 

městský informační systém sociál-

ních služeb. 

 V odpoledním bloku představil 

zástupce Rozvojového centra při 

Sociální agentuře v Ústí nad Labem, 

Bc. Petr Achs Analýzu poskytovatelů 

sociálních služeb v Ústeckém kraji. 

PaedDr. Vladimír Šik z katedry soci-

ální práce Fakulty sociálně – ekono-

mické Univerzity Jana Evangelisty 

Purkyně pak ve svém příspěvku pre-

zentoval nové možnosti vzdělávání 

v oblasti komunitního plánování.

● Vánoce v muzeu, Oblastní mu-

 zeum v Chomutově, 25. 11. 06

 – 7. 1. 2007, radnice. Betlémy

 historické a současné.

● Veselé Vánoce a šťastný  Nový
 rok, Oblastní muzeum v Lou-

 nech, 29. 11. 06 – 14. 1. 07.

 Výstava vánočních a novoročních

 pohlednic jednoho století. 

● Reklamy v Lounech za císaře
 pána, aneb hřebík na hlavu
 trefíte, když u nás koupíte,

 Oblastní muzeum v Lounech,

 28. 11. 06 – 22. 1. 07.

● Svět Jiřího Trnky – Jiří Trnka,

 Severočeská galerie výtvarného

 umění v Litoměřicích, 30. 11. 06

 – 4. 2. 07. Vánoční výstava bude

 patřit nejen dětem, ale i dospělé-

 mu divákovi. Těžiště výstavy bu-

 dou tvořit ilustrace, se kterými

 každý z nás vyrůstal a které for-

 movaly naše dětství. Trnkova

 tvorba byla nesmírně široká a rů-

 znorodá: výstava by měla při-

 pomenout všechny její polohy od

 ilustrací, přes animovanou tvor-

 bu, návrhy a výrobu loutek až

 k tvorbě volné od kreseb k obra-

 zům.

● Poslední zámecké představe-
 ní, Regionální muzeum v Tepli-

 cích, 16. 12. 06 – 15. 1. 07, vý-

 stavní místnosti. Vánoční výstava

 keramiky krupské výtvarnice Ale-

 ny Kartákové a jejího hosta, lout-

 káře Zdeňka Bauera.

● Čas adventu a vánoc, Regio-

 nální muzeum K. A. Polánka

 v Žatci, 3. 12. 06 – 21. 1. 07. Vý-

 stava přibližuje tradiční lidové

 zvyky, obchůzky a pověry, tra-

 diční vánoční jídelníček, ozdoby

 a betlémy. Pro pobavení je při-

 pravena žertovná vánoční „věš-

 tírna“ a pletení vánoček.

● Živý betlém, Regionální muze-

 um K. A. Polánka v Žatci, Kříží-

 kova vila – zahrada, 24. 12. 06.

 Živý betlém připravený ve spo-

 lupráci s herci souboru Jitřenka

 Žatec.

Pozvánky
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Naši milí čtenáři,
 velice rádi si pročítáme vaše 

odpovědi na tradiční otázku z Fo-

tokovízu a poznáváme, že znáte 

dobře svůj Ústecký kraj. Vyznáte se 

v jeho historii, víte mnohé o kul-

turních památkách a odráží se to 

měsíc co měsíc v desítkách správ-

ných odpovědí na náš kvíz. Končí 

rok a za pár dnů přilétne další. 

Nový, mladý, neopotřebovaný. Ale 

už dnes se spolu připravme na 

změnu. Od dneška a potom pra-

videlně od lednového vydání kraj-

ských novin se na tomto místě šes-

té strany budete setkávat s novou 

soutěží o ceny. Chcete-li se zapojit, 

vezměte papír a tužku, sedněte k 

psacímu stroji nebo spíše počíta-

či a napište nám 10 – 15 řádků  

na téma: „Co pro mne znamená 

Ústecký kraj“. Pro každého z vás 

asi něco jiného, ale každý zajímavý, 

neotřelý, výstižný nebo neobvyklý 

pohled na náš region nám pošlete. 

Někoho zajímá historie, jiného žha-

vá současnost, jinému Ústecký kraj 

vždycky připomene jeho dětství či 

hrob jeho rodičů, dům s výhledem 

nebo dávno zaniklou obec… Řada 

námětů je nekonečná!

 Každý měsíc na tomto místě zve-

řejníme nejhezčí příspěvek a jeho 

autor nám – bude-li chtít – zašle 

po našem vyžádání ke zveřejnění

i vhodnou barevnou nebo černobí-

lou fotografi i. Takže: pište na téma 

„Co pro mne znamená Ústecký 
kraj“. Nezapomeňte uvést své 

plné jméno, adresu a mailový nebo 

telefonický kontakt. Na obálku 

dopisu nebo do záhlaví e-mailo-

vé zprávy uveďte heslo SOUTĚŽ

O CENY. Redakce Krajských novin 

si vyhrazuje právo příspěvky vybra-

né ke zveřejnění krátit či stylistic-

ky upravit, ale vždy po dohodě

s autorem. Autoři příspěvků budou 

o jejich publikování dopředu infor-

mováni a také poté odměněni 

hodnotnou věcnou cenou, která 

jim bude jejich Ústecký kraj trvale 

připomínat.

 Těšíme se na vaše příspěvky! 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odd. 

tiskových informací, Velká Hradeb-

ní 48, 400 02 Ústí nad Labem,

e-mail: jarolimkova.l@kr-ustecky.cz.

Soutěž o ceny

Již popáté udělí Dobrovolnické

centrum v Ústí nad Labem cenu 

Křesadlo za dobrovolnou veřejně 

prospěšnou činnost. Návrhy kan-

didátů může poslat do 26. ledna  

2007 každý, kdo ze svého okolí 

zná takového člověka, který si toto 

ocenění zaslouží. Záštitu nad akcí 

opakovaně převzal  hejtman  Ústec-

kého kraje Jiří Šulc. 

 Poprvé bylo Křesadlo v Ústí nad 

Labem uděleno v roce 2003. Zís-

kalo jej pět ústeckých dobrovolníků 

a dobrovolnic z devíti nomino-

vaných. Protože ale přišly návrhy

z celého Ústeckého kraje, organi-

zátoři se rozhodli povýšit městská 

křesadla na krajská a zvýšit jejich 

počet na šest. Nominace na Kře-

sadlo 2007 musí obsahovat popis 

činnosti kandidáta a hlavní důvody 

jeho navržení. Kromě toho musí být 

připojen i jeho souhlas se zveřejně-

ním jména. Návrhy lze posílat na 
adresu: Dobrovolnické centrum,  
ulice Prokopa Diviše 1605/ 5,
400 01 Ústí nad Labem. Křesa-

dlo jako symbol ceny pro ty, kteří 

dobrovolně věnují svůj čas a energii 

veřejně prospěšné práci, bylo vybrá-

no proto, že je zdrojem jiskry nadě-

je. Veřejné ocenění by mělo podle 

pracovníků Dobrovolnického centra 

v Ústí nad Labem vzbudit zájem

o dobrovolnickou práci ve prospěch  

spoluobčanů i u dalších lidí. Ústecké 

centrum jich nyní eviduje na sedm 

stovek. První se přihlásili před čtyř-

mi lety. Cena je každoročně udě-

lována i v dalších 9 krajích a měs-

tech ČR. Slavnostní ceremoniál se 

uskuteční v březnu 2007 v obřadní 

síni městského obvodu Ústí nad 

Labem – město. Veškeré podrobné 

informace naleznete na webových 

stránkách  Dobrovolnického centra 

na adrese: www.dcul.cz.

Dobrovolníci sbírají
nominace na Křesadlo

Dva čluny pro labskou policii
Hejtman Jiří Šulc vyzkoušel 

stabilitu jednoho ze dvou 

nových záchranných člunů 

Marine 15Y, které Ústecký 

kraj pořídil ze svého rozpočtu 

pro labský Poříční oddíl Policie 

ČR. Motorové čluny byly jed-

ním z posledních darů, které 

letos Ústecký kraj ze svého 

rozpočtu zakoupil za bezmála 

jeden milion korun složkám 

Integrovaného záchranného 

systému. „Čluny umožňují 

najíždět na mělčinu, což je 

vlastnost, která při výběru 

lodí hrála velkou roli – tako-

vé čluny jsme potřebovali při 

povodních a byly nám zapůj-

čovány z jiných částí republi-

ky,“ vysvětloval hejtman. 

Každé přání k nastávajícím vánočním svátkům a k novému roku, 

slovní či písemné, musí téměř vždycky obsahovat to krásné slůvko 

ŠTĚSTÍ. Připomeňme si slovy moudrých, co to štěstí vůbec je…

★  Ani těly, ani penězi nejsou lidé šťastní, nýbrž přímostí a moudrostí. 

Démokritos

★  Starajíce se o štěstí jiných, nacházíme své vlastní.  Platon

★  Nemůžeš žít šťastně, aniž bys byl moudrý, čestný a spravedlivý, ani

 moudře, čestně a spravedlivě, když nejsi šťastný.  Epikuros

★  Šťastný není ten, kdo se tak druhým zdá; šťastný je ten, kdo se sám

 za šťastného pokládá.  Seneca

★  Naše štěstí je, že ho příliš nemáme.  W. Shakespeare

★  Být šťasten sám a jiné blažit – to je pravý úkol člověka.  Bolzano

★  Když jsme šťastni, jsme vždycky dobří, ale když jsme dobří, nejsme

 vždy šťastni.  O. Wilde

★  Jedině ten, kdo prožil největší neštěstí, dovede prožít nejvyšší štěstí. 

A. Dumas st.

★  Čím více rozdáváme štěstí, tím více nám ho zůstává.  J. Wanamaker

★  Štěstí prospívá tělu, ale starosti rozvíjejí sílu ducha.  M. Proust

★  Kolísání kolem pevného bodu je život. Štěstí je jistota, že tento pevný

 bod existuje.  A. Maurois

★  Neříkej hop, ani když přeskočíš. Nejdříve se podívej, do čeho jsi sko-

 čil.  J. Tuwim

★  Štěstí osobnosti je mimo společnost nemožné, stejně jako není mož-

 ný život rostliny vytržené ze země a pohozené na neplodný písek.

L. N. Tolstoj

Co řekli moudří o štěstí


